ПРОТОКОЛ № 6
заседания Общественного совета Осакаровского района

пос.Осакаровка							29.11.2023 год
										11.00 час.
   Заседание открывает председатель Общественного Совета Сулейменов Е.А.
Сулейменов Е.А. Уважаемые  члены Общественного совета и приглашённые!
       На заседании Общественного совета  присутствуют 8 членов совета:
     1.  Мажура Владимир Михайлович
2.  Саккулаков Канат Келгенович
     3. Акимбеков Арнабек Даулетбекович
4. Яхияев Жоламан Абилханович
5.  Сапаров Жумагазы Сактарович
     6. Нугуманов Аманкельды Жамкенович
     7. Дулатов Бауржан Тыштыкбаевич
Отсутствовали:
1. Сыздыкова Ботагос Касымжановна
2. Калиахметова Аида Бидахметовна
  Приглашённые:
 Руководитель отдела Осакаровского района по РАГС филиала НАО «ГК «Правительство для граждан» по Карагандинской области Улжартегі Гулсәуле
- Кто за то, чтобы начать работу заседания?
 -Кто за ?
- Единогласно.
- Кто против?
-  Нет.
-Воздержался ?
- Воздержавшихся нет.
Повестка дня.
1. «Государственные услуги оказываемые РАГС Осакаровского района».
Будут ли изменения и дополнения к Повестке дня?
- Нет.
Кто за данную Повестку дня,  прошу проголосовать.
За : единогласно.
Против:  нет.
Воздержавшиеся:  нет.
Повестка дня утверждена.

Сулейменов Е.А. слово предоставляется руководителю отдела Осакаровского района по РАГС филиала НАО «ГК «Правительство для граждан» по Карагандинской области Улжартегі Гулсәуле.
Улжартегі Г. выступила с информацией «Государственные услуги оказываемые РАГС Осакаровского района», представила сведения об оказанных гос. услугах касательно выдачи свидетельств о заключении брака -49, расторжение брака- 9, выдача повторных свидетельств или справок о регистрации актов гражданского состояния -38, свидетельства о рождение -108.
(доклад прилагается к протоколу ).
Сулейменов Е.А.  скажите пожалуйста, за текущий год были ли жалобы, предложения по вашей деятельности?
[bookmark: _GoBack]Улжартегі Г.- за текущий год, а так же за предыдущие года жалоб и предложений по предоставлению гос. услуг не было.
Мажура В.М. – а какая штатная численность сотрудников отдела?
Улжартегі Г.- штатная численность сотрудников отдела Осакаровского района по РАГС филиала НАО «ГК «Правительство для граждан» по Карагандинской области состовляет 3 единицы, из них: 1 единица- руководитель отдела, 1 единица- главный специалист, 1 еденица –ведущий специалист.
Сулейменов Е.А. Спасибо, будут ли еще вопросы у присутствующих к докладчику?
Нет.
Продолжаем работу совета.
Сулейменов Е.А.  вношу предложения на повестку дня, на предстоящие заседание совета, следующие:
1. Рост цен на муку и хлеб в Осакаровском районе. Какая работа проводится в районе, с приглашением ответственных лиц зам. акима района, руководителя отдела сельского хозяйства, руководителя отдела предпринимательства района.
2. Подвоз школьников в школы на территории поселка Осакаровка. Пригласить руководителя отдела образования.

Нугуманов А.Ж.- я поддерживаю, давайте на рассмотрим данные вопросы, предлогаю так же пригласить директоров пекарней района, это СПК Ишим, ИП Тарасюк, ИП Чолокиди.
Саккулаков К.К. – вопрос касательно подвоза школьников в школы ранее поднимался, но отдел образования ссылается на положение об образовании в котором имеются требования по подвозке детей, согласно им наш киллометраж по поселку не подходит, лишь разрешается подвоз детей из сел в районный центр.
Сулейменов Е.А.- надо пригласить руководителя отдела образования и узнать как обстоят дела, после чего можно написать письмо в Министерство образования о пересмотре положения, зачем тогда выделенные каждой школе автобусы простаиваются.
 Сулейменов Е.А. будут ли еще какие дополнения или вопросы на сегодняшнее заседание ?
Нет.
Кто за то чтоб завершить заседание совета?
Единогласно

По рассмотренному  вопросу повестки дня было решено разработать рекомендации:
1.Продолжать оказывать гос. услуги РАГС Осакаровского района без нарушений.
2.Активизировать работу по предоставлению электронных государственных услуг.
3. Информацию руководителя отдела  РАГС Осакаровского района принять к сведению.

Председатель Общественного совета 				Е. Сулейменов

Секретарь Общественного совета				          А.Торебекова